a que tenía derecho por cumplirse un año más de trabajo con la accionada.

La empresa, según lo expuesto por el accionante, sí aumentó el salario de personas con mayor
sueldo que el suyo en un 17%. Mientras que a personas que devengaban ochocientos mil pesos
($800.000) y más se les aumentó el salario, a él que devengaba seiscientos cincuenta y cinco mil
pesos ($655.000) no se le aumentó el sueldo.

Durante 2001 y 2002 buscó que se le reconociera tal aumento siendo infructuoso todo intento.

Añade que el 12 de abril del presente año, luego de su salida de la empresa, presentó al
vicepresidente de operaciones de la empresa un derecho de petición solicitando que se le